
-2- 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ 

ที ่  437 / ๒๕๖5 

เรื่อง  จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนน องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ 
 ------------------------------------------------  

ตามที่  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  ได้ดำเนินการป้องกันและลดอุบัติ เหตุทางถนนช่วงเทศกาล         
และวันหยุด พ.ศ.2567 เพ่ือบูรณาการการทำงานร่วมกันระหว่างหน่วยงานทุกภาคส่วน เพ่ือให้การดำเนินงาน
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนเป็นไปอย่างต่อเนื่อง จึงมีข้อสั่งการแนวทางการป้องกันและลดอุบัติเหตุ            
ทางถนน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนน (ศปถ.อปท.)        
เพ่ือดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับอุบัติเหตุทางถนน ตามอำนาจหน้าที่ที่อยู่ในความรับผิดชอบ        
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  นั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการป้องกันและลดอุบัติ เหตุทางถนน        
พ.ศ.2554  องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ จึงจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนน           
องค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ เพ่ือเป็นศูนย์อำนวยการประสานงาน บูรณาการ การบริหารจัดการ
ด้านความปลอดภัย ทางถนน ตลอดจนเป็นศูนย์รวบรวมข้อมูล สถิติการเกิดอุบัติเหตุทางถนนในระดับท้องถิ่น 
เพ่ือนำข้อมูลไปวิเคราะห์ถึงสาเหตุ และกำหนดมาตรการแนวทางแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นในพื้นที่ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการ การขับเคลื่อนการดำเนินงานด้านความปลอดภัยทางถนน องค์การบริหารส่วนตำบล       
ปากน้ำปราณ  ดังนี้ 

๑. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ   ประธานคณะกรรมการ 
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ  รองประธาน 
3. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ   กรรมการ 
4. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ  กรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองช่าง      กรรมการ 
6. หัวหน้าสำนักปลัด      กรรมการ 
7. ผู้อำนวยการกองคลัง     กรรมการ 
8. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   กรรมการ 
9. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ   กรรมการ/เลขานุการ 
10. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
11. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ     ผู้ช่วยเลขานุการ 

ใหมี้อำนาจและหน้าที ่ดังนี้ 
1. จัดทำแผนปฏิบัติการ แผนงาน โครงการ และงบประมาณในการป้องกันและลดอุบัติทางถนน 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับแผนการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนของจังหวัด และอำเภอ 
2. ดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3. เร่งรัด ติดตาม และประเมินผลการดำเนินการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ แผนงาน โครงการ 

และรายงานการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ แผนงาน โครงการ และรายงานการดำเนินงานให้
คณะกรรมการ ศปถ.จังหวัด และศปถ.อำเภอ เพ่ือพิจารณากำหนดแนวทาง หรือมาตรการเกี่ยวกับการป้องกัน
และลดอุบัติทางถนนในพื้นที ่

/4. ส่งเสริม... 



-2- 

 
 

4. ส่งเสริมและสนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชน ในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน        
ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

5. จัดให้มีศูนย์ข้อมูลและสถิติอุบัติเหตุทางถนนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6. เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารและประชาสัมพันธ์การดำเนินงานต่อสาธารณะ 
7. รายงานผลการดำเนินงาน และเสนอความเห็นต่อคณะกรรมการศูนย์อำนวยการความปลอดภัย

ทางถนน ศปถ.จังหวัด และ ศปถ.อำเภอ เพ่ือพิจารณากำหนดแนวทางหรือมาตรการเกี่ยวกับการป้องกัน       
และลดอุบัติเหตุทางถนนในพ้ืนที่  

8. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงาน เพ่ือปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ตามท่ีเห็นสมควร 
9. ปฏิบัติงานอื่นตามที่คณะกรรมการ ศปถ.จังหวัด และศปถ.อำเภอ มอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง   ณ   วันที่   1  เดือน  ธนัวาคม   พ.ศ.๒๕๖5 
  

 
( นายนำลาภ  อ่ิมทั่ว ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากน้ำปราณ 
 

 


